[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_________________№_______

                                                                                            г.Кузнецк

 Об   утверждении Порядка выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Кузнецка
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания представителей города Кузнецка от 26.12.2013 № 134-72/5 «Об утверждении нормативных правовых актов в области распространения наружной рекламы на территории города Кузнецка Пензенской области», руководствуясь ст. 21  Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Кузнецка согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка  Трошина В.Е.
Глава администрации

города Кузнецка                                                                    С.А.Златогорский

Приложение
Утвержден
постановлением
администрации города Кузнецка
от ____________ 2014 года  №_____
ПОРЯДОК
выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Кузнецка
1. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Кузнецка, регистрация выданных разрешений осуществляется администрацией города Кузнецка в лице отдела  архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка (далее - отдел архитектуры и градостроительства) согласно утвержденной схеме размещения рекламных конструкций на территории города Кузнецка.

Разрешение выдается по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.
2. Регистрация выданных разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций осуществляется в специальном журнале в отделе архитектуры и градостроительства.

3. Для получения разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции  лица, указанные в пункте 9 ст. 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», представляют (направляют по почте)  в отдел архитектуры и градостроительства заявление на имя начальника отдела архитектуры и градостроительства по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

К заявлению прилагается:

а) платежный документ об оплате государственной пошлины за выдачу разрешения в размерах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;

б) согласие собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества;

в) эскизный проект рекламной конструкции в цвете и масштабе с указанием габаритов, применяемых материалов, способа освещения, гарантийного срока эксплуатации, конструктивный чертеж рекламной конструкции;

г) фотоизображение предлагаемого места размещения рекламной конструкции с прилегающей территорией с нанесением проекта рекламной конструкции;

д) план-схема градостроительной ситуации места размещения рекламной конструкции с привязкой к месту ее предполагаемого размещения, а также всех существующих однотипных средств наружной рекламы в радиусе 100 метров от предполагаемого места размещения (масштаб 1:500). План-схема градостроительной ситуации должна быть приближена к реальной с указанием существующего благоустройства, расстояния до объектов недвижимости, зеленых насаждений, временных объектов и сооружений. В случае наземного размещения рекламной конструкции на плане-схеме градостроительной ситуации указывается размер фундаментного основания рекламной конструкции;

е) технические условия на подключение электроустановок рекламных конструкций к сетям электроснабжения.

6. Отдел архитектуры и градостроительства выдает заявителю расписку в приеме документов по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку.

7. Представление неполного пакета документов является основанием для оставления заявления без рассмотрения и возвращения его заявителю по его требованию.
8. Разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции или письменный отказ в его выдаче направляется (вручается)  заявителю отделом архитектуры и градостроительства  в течение двух месяцев со дня приема от него необходимых документов.
9. Решение об отказе в выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции оформляется по форме согласно Приложению № 4 к настоящему порядку,  должно быть мотивировано и принято администрацией города Кузнецка в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка исключительно по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

10. Решение об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции оформляется по форме согласно Приложению № 5 к настоящему Порядку,  должно быть мотивировано и принято администрацией города Кузнецка в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка исключительно по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».
 Решение об аннулировании направляется (вручается) лицу, котором было выдано разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции,  отделом архитектуры и градостроительства  в течение трех дней с момента его принятия.
11. Рекламные конструкции, установленные без разрешения, подлежат демонтажу на основании предписания, выданного администрацией города Кузнецка в лице отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка,  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Заместитель главы

администрации города Кузнецка                                                       В.В.Константинова

Приложение N 1

                                                                          к Порядку выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на территории города Кузнецка
Разрешение

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

1. Регистрационный номер ____________________________________________
2. Дата выдачи разрешения ___________________________________________.

3. Орган, выдавший разрешение:_______________________________________
4. Данные о владельце рекламной конструкции:

4.1. наименование (Ф.И.О.): __________________________________________
4.2. местонахождение (место жительства): _____________________________
4.3. основной государственный регистрационный номер <*>: _____________
4.4. дата государственной регистрации <*>: ___________________________
4.5. регистрирующий орган <*>: _______________________________________
4.6. ИНН <**>: _______________________________________________________
    --------------------------------

    <*>  Указанные  сведения  указываются  в  отношении  юридических  лиц и

индивидуальных предпринимателей.

    <**> Указывается при наличии.
5. Данные о собственнике земельного участка, здания, строения,  сооружения,

иного объекта, к которому присоединена рекламная конструкция:

5.1. форма собственности: ____________________________________________
5.2. наименование, адрес, (Ф.И.О.): _________________________________________.

6. Данные о рекламной конструкции и месте ее установки:

6.1. тип рекламной конструкции: ______________________________________
6.2. площадь информационного поля: ___________________________________
6.3. наличие подсветки: ______________________________________________
6.4. место установки рекламной конструкции: __________________________
7. Срок действия разрешения:

с "____"_________ 20__ г. по "____"_________ 20__ г.

Начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации города Кузнецка                       _____________ /_______________/

М.П.

Заместитель главы

администрации города Кузнецка                                                       В.В.Константинова

Приложение N 2
                                                                          к Порядку выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на территории города Кузнецка
Заявление

на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

1. Данные о заявителе.

Наименование (Ф.И.О.) заявителя: _____________________________________
Местонахождение (место жительства) заявителя: ________________________
Основной   государственный   регистрационный   номер   юридического    лица

(индивидуального предпринимателя): ___________________________________
Дата   государственной   регистрации   юридического  лица  (индивидуального

предпринимателя): ____________________________________________________
Регистрирующий орган: ________________________________________________
ИНН: _________________________________________________________________
Ф.И.О. руководителя: _________________________________________________
Телефон (факс): _____________________________________________________.
2. Характеристики рекламной конструкции и заявленного места ее установки.

Заявленное место установки рекламной конструкции: ____________________
Тип рекламной конструкции: ___________________________________________
Площадь информационного поля рекламной конструкции: __________________
Наличие подсветки: __________________________________________________.

Период установки и эксплуатации рекламной конструкции:

с "___" ___________ 20__ г. до "____" ___________ 20__ г.

Согласование осуществляет: ________________________________________________

(Уполномоченный орган администрации города Кузнецка или заявитель).

Примечание: заявление оформляется в 2 экземплярах.

Подписи и печать заявителя:

Должность _______________

Подпись _________________

М.П.

Дата "____" _______________ 20__ г.

Заместитель главы

администрации города Кузнецка                                                       В.В.Константинова

Приложение N 3
                                                                          к Порядку выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на территории города Кузнецка
Расписка в приеме документов

Наименование заявителя: ___________________________________________________

Заявитель передал следующие документы:

	Наименование документа
	Количество

	оригинал
	копия

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

Регистрационный номер заявления на установку рекламной  конструкции и  дата

ее регистрации

________________________________________________________________________.

Дата составления расписки "___"________ 20__ г.

Ф.И.О., должность и подпись лица,

составившего расписку ___________________________________________________.

Ф.И.О. и подпись заявителя _______________________________________________.

Заместитель главы

администрации города Кузнецка                                                       В.В.Константинова
Приложение N 4
                                                                          к Порядку выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на территории города Кузнецка
Решение

об отказе в выдаче разрешения

 на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

г. Кузнецк                                                                                "___" ____________ 20__ г.

        По результатам рассмотрения отделом архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка заявления и прилагаемых документов ____________________________________________________________________
________________________________________________________________________

(данные о заявителе: наименование (Ф.И.О.), местонахождение (место жительства)

от "__" _______________ 20__ г. N ________ о выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции ____________________________________
________________________________________________________________________,

    (данные рекламной конструкции и заявленного места ее установки: тип   рекламной конструкции, площадь информационного поля, наличие подсветки,       место установки)

принято решение об  отказе  в  выдаче  разрешения  на  установку и эксплуатацию  рекламной конструкции по причине ______________________________________
________________________________________________________________________.

            (мотивированные причины отказа в выдаче разрешения со ссылкой на нормы федерального законодательства)

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации города Кузнецка                       _____________ /_______________/

М.П.

Заместитель главы

администрации города Кузнецка                                                       В.В.Константинова
Приложение N 5
                                                                          к Порядку выдачи разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
на территории города Кузнецка
Решение

об аннулировании разрешения на установку и эксплуатацию

рекламной конструкции

г. Кузнецк                                                                            "__" _______________ 20__ г.

Отделом архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
в соответствии с __________________________________________________________

________________________________________________________________________

        (наименование нормативно-правового документа с обязательной   ссылкой на номер статьи ,  пункты (подпункты)

принято   решение  об  аннулировании  разрешения  на  установку и эксплуатации   рекламной конструкции от "__" _____________ 20___ г. за N _____

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________,

    (данные рекламной конструкции и заявленного места ее установки: тип   рекламной конструкции, площадь информационного поля, наличие подсветки,    место установки)

выданного_______________________________________________________________

________________________________________________________________________

     (данные о владельце рекламной конструкции: наименование (Ф.И.О.),   местонахождение (место жительства)

по причине_______________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________.

  (причины аннулирования разрешения, в том числе наименование документа,     его реквизиты и содержание)

Начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации города Кузнецка                       _____________ /_______________/

М.П.

Заместитель главы

администрации города Кузнецка                                                       В.В.Константинова

[image: image1]